
Kritik  mot  20  dB-regeln  i  tysk
dövungdomsidrott
20 augusti 2024
Foto: Adobe stock
I ett öppet brev kritiserar tidigare ordföranden och vice ordföranden för
Tysklands dövidrottsförbund (DGSV) den nya 20 dB-regeln som trädde i
kraft  den  1  juli.  Ursprungligen  beslutade  DGSV  på  förbundsmötet  i
november 2023 att idrottare som kan höra 20 dB och sämre ska tillåtas i
barn- och ungdomsgrenarna. Tidigare gällde regeln att endast de som
hör 55 dB och sämre kunde delta.

Enligt audionomer hör man normalt om man har en hörselnivå mellan 0-20 dB. En
hörsel mellan 20-40 dB räknas som lätt hörselnedsättning och därefter måttlig och
grav hörselnedsättning.

Jan  Eichler,  Josef  Wilmerdinger  och  Tobias  Burz,  tidigare  ordförande  och  vice
ordförande i DGSV, skickade ett öppet brev till DGSV den 6 juni. De befarar att den
nya regeln kommer att urholka mästerskapens värde och att ”fair play” är i fara.
DGZ,  en  tysk  dövtidning,  rapporterar  också  om  en  storm  på  Instagram  där  flera
uttrycker oro över att regeln kommer att hota teckenspråket och dövkulturen inom
förbund och vid dess tävlingar, eftersom nu även lätt hörselskadade barn och
ungdomar kan delta.

K r i t i ken  f rån  de  t re  personerna  r i k tas  f rämst  mot  Tysk lands
dövidrottsungdomsförbund  (DGSJ)  och  den  regionala  dövidrottsföreningen  i
Niedersachsen  (NDI).  Anledningen  är  att  DGSJ:s  ordförande  Thomas  Ritter
dessutom är vice ordförande NDI.  De regionala idrottsföreningarna har fler röster
än antalet  idrotter och har därigenom drivit  igenom regeländringen till  DGSJ:s
fördel. I det öppna brevet vädjar man till DGSV att dra tillbaka ändringen fram till
nästa förbundsmöte. DGSV och DGSJ planerar att införa en arbetsgrupp för att
diskutera det fortsatta genomförandet.

Vår projektpartner i Tyskland, Taubenschlag har kontaktat Thomas som svarade
att idrotterna och regionerna har diskuterat frågan under DGSJ-mötena. De har
även  kontaktat  DGSV  genom  Ricardo  Scheuerer,  vice  ordföranden  för
kommunikation,  som  svarade  att  55  dB-regeln  hade  lättats  för  att  fler  barn  och
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ungdomar skulle kunna idrotta tillsammans. Han menar att just nu råder principen
att antingen kan du utföra din idrott på elitnivå eller så slutar du. Med denna nya
regel öppnas dörrarna för breddidrotten. Målet är att motivera barn och ungdomar
att röra sig mer, eftersom det är bevisat att de rör sig allt mindre. FN:s konvention
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning föreskriver också att alla
med en eller flera funktionsnedsättningar ska ha möjlighet att delta i sport på lika
villkor.  Detta  var  också  kärnan  i  ansökan  från  NDI  som menar  att  barn  och
ungdomar ska kunna delta i mästerskap tillsammans. Ricardo betonar också att
det vid mästerskapen ska garanteras skydd för teckenspråkskommunikation via så
kallade Deaf Spaces.

I Sverige kräver Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) fortfarande en hörsel på 55 dB
eller sämre för alla, oavsett ålder, för att kunna delta i en mästerskapstävling.
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